

Bilaga O5

Uppföljning av
åtgärdsplaner VB 2024

Prioriterat samverkansområde	Orsak	Åtgärd	När	Vem	Uppföljning 2024-11-13	Status VB 2024	Kommentarer
Ange samverkansområde, t.ex. Unga i riskzon för destruktiva beteenden	Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör då flera separata åtgärder.	Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som ska göras och hur det ska utföras.	Ange tid för när åtgärden ska vara genomförd (alt linjearbete).	Ange vem som ansvarar för åtgärden.	Beskriv vad som har genomförts. Hur har parterna uppfyllt sina åtaganden. Denna kolumn fylls i i samband med uppföljning. OBS. Arbetsgruppen fyller i en ny kolumn fylls i efter varje möte. Det här är noteringarna från mötet i november 2024 som var årets sista.		
Unga i riskzon för destruktiva beteenden	Det saknas i vissa fall en samsyn när det kommer till unga i riskzon.	Två gånger i månaden genomförs möte på polisen, i syfte att uppdatera och utvärdera ungdomar i riskzon. Socialtjänsten kommer att ha representant på plats.	2 gånger per månad - löpande. Årshjul finns.	Polisen är sammankallande	Pågår. Struktur är satt och kommer fortsätta.	Påbörjat, arbetet fortsätter 2025 inom ramen för både arbetsgrupp och linjeverksamhet.	Stabil och det finns en plan för nästa år. Socialtjänst och polis på rull.
	Det finns ett löpande utbildningsbehov hos polisen, när det kommer till att bemöta och hantera ungdomar, samt hur man skriver SoL14-anmälningar	Samverkan mellan socialtjänst och polis för att utbilda poliser i ungdomsarbete (omfattar även SoL14).	2 gånger per år, en gång på våren och en gång på hösten, alt vid efterfrågan.	Socialsekreterare hos polis/ polis planerar in gemensamt. Ansvar polisen.	Genomförd.	Genomfört enligt plan fortsätter inom ramen för arbetsgruppen	
	Det finns en efterfrågan hos föräldrar och anhöriga, kring trender, kunskap om narkotika samt hot spots.	Föräldramöten i storforum (gemensamt för flera skolor)	2 gånger per år, en gång på våren och en gång på hösten	Gemensam aktivitet mellan skola, socialtjänst och polis. Robin Glad, preventionssaordnare och Peter Lind, trygghetssamordnare ansvarar för att dessa äger rum.	Inbjudan är ute. Föräldrar har börjat anmäla sig. Plats Södermalmsskolan.	Genomfört enligt plan fortsätter inom ramen för arbetsgruppen	Skolan varit med i planering, ej i genomförande
	Skola och polis upplever att fysiska besök på skola underlättar kommunikation och bidrar till bättre informationsdelning.	Skolbesök	Målsättningen är två dagar per vecka, utförs av områdespolisgrupp. Avser kommunala skolor.	Polisen ansvarar för att genomföra besök	Pågår	Genomfört enligt plan fortsätter inom ramen för arbetsgruppen.	Fristående skolor ingår till viss del.
	Polisen upplever att det finns ett behov av att lättare kunna sprida information som rör ungdomar, till vårdnadshavare.	Skola hjälper polisen att dela information på skolans plattformar.	Vid behov	Polis och skola	Pågående. Polisen kan öka sin frekvens.		Skolan har en kontaktperson, Ann Harmon, grundskolesamordnare, som ingår i beredningsgruppen. Maila Ann Harmon
	Narkotika hanteras kontinuerligt, om än i begränsad omfattning, på stadens grundskolor.	Hundsök med hjälp av narkotikahund kommer att äga rum på utvald(a) skola(-or).	1-2 ggr per år	Skola och polis	14/11 Södermalmsskolan.	Genomfört enligt plan.	Oklart om nästa år troligt fortgå

	Rektorsmöte med polismedverkan	Socialtjänst och polis (efter behov) bjuds in till rektorsmöte	1 gång/termin	Polis, skola, socialtjänst	Rektorsmöte 18/11.	Genomfört enligt plan.	På höstens rektorsmöte deltog Erik Medin, polisen och Tor Löfstedt, socialtjänsten. I våras var det Erik Medin, polisen och Frida Öberg, socialtjänsten.
	Information finns inom resp. verksamhetsgren avseende ex. trender, aktuella platser etc. För att säkerställa att information når samtliga behöver informationsdelningen formaliseras	Peter Lind, SDF, sammanställer ett gemensamt utskick till samtliga verksamheter.	Regelbundet	SDF		Borttaget ur åtgärdsplanen, inget behov längre från skolan	
	Behov finns att tidigt kraftsamla kring unga i riskzon vid normbrytande beteende.	Föräldrarådslag	Våren	SDF, Tor Löfgren, biträdande chef Preventionsgruppen	Insatsen finns, möjligheter finns, lathund för hur det praktiskt ska behandlas finns. Dock har inte förutsättningarna/intresset dykt upp. Tor kommer att introducera föräldrarådslag på ett rektorsmöte.	Det som hänt som utgjorde ett behov där och då togs om hand utan föräldrarådslag.	Om behov finns så finns organisationen redo.
	Möte mellan polis och socialtjänst - hos socialtjänst för att öka polisens kunskap om vad socialtjänsten gör	Polisen kommer och besöker BoU - socialsekreterare och mottaget m.fl. Syfte att få bättre kunskap om vad socialtjänsten gör.	Datum ej satt, förslag i höst.	Polis och socialtjänst	Genomförd. Ska ske återkommande för att tillhandha kunskapspridning, pga personalomsättning m.m. Soc hos polisen ansvar.	Genomfört enligt plan.	Med informationsutbyte från båda håll.

Prioriterat samverkansområde	Orsak	Åtgärd	När	Vem	Uppföljning	Mål	Status VB 2024	Kommentar
Ange samverkansområde, t.ex. Unga i risk för kriminalitet	Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör då flera separata åtgärder.	Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som ska göras och hur det ska utföras.	Ange tid för när åtgärden ska vara genomförd (alt linjearbete).	Ange vem som ansvarar för åtgärden.	Beskriv vad som har genomförts. Hur har parterna uppfyllt sina åtaganden. Denna kolumn fylls i samband med uppföljning.			
Unga i riskzon för destruktivt beteende (Strukturerad samverkan)	Tidig upptäckt och tidiga insatser - Ett liv i brottslighet kan grundläggas tidigt. Det är av vikt att de barn som löper ökad risk att hamna i kriminalitet upptäcks och får tidiga och individuellt anpassade insatser.	1. I samtliga ärenden då barn under 15 år begått ett brott ska man överväga behov av utredning enligt 31 § LUL. Om det kan antas ha betydelse för att avgöra behovet av insatser för den unge ska utredning enligt 31 § LUL begäras. Ställningstagandet ska dokumenteras i journal och ev. beslut om begäran ska registreras i Paraplyet. 2. Implementera handlägningsstöd för begäran av utredning enligt 31 § LUL. 3. Föra diskussion/se över mottagningens bedömningar att inleda/inte inleda utredning enl. 11 kap. 1 § SoL gällande unga lagöverträdare under 15 år/barn som löper ökad risk att hamna i kriminalitet. 4. Socialsekreterare hos polis genomför strukturerade samtal med barn som misstänks för brott för första och andra gången. 5. Ungdomsgrupperna och mottaget har återkommande samverkansmöten med fältare en gång per månad.	1. Löpande 2024 2. Våren 2024 3. Löpande 2024 4. Löpande 2024 5. Löpande 2024	1. Socialsekreterare 2. Arbetsgrupp med samordnare och socialsekreterare 3. Bitr. enhetschef mottagningen 4. Socialsekreterare hos polis 5. Bitr. enhetschefer i utredargruppen och mottaget	1. Ser ökning, fler reg. Finns dokumenterat om övervägning i journal 2. Genomfört enligt plan 3. Har ej gått att genomföra. Fortsätter i linjearbetet 4. Genomförd enligt plan och fortätter inom linjeverksamhet 5. Genomförd enligt plan och fortsätter inom linjeverksamheten	Att i ett tidigare skede fånga upp unga som löper ökad risk att hamna i kriminalitet och erbjuda tidiga och förebyggande insatser.	1. Ser ökning, fler reg. Finns dokumenterat om övervägning i journal 2. Genomfört enligt plan 3. Har ej gått att genomföra. Fortsätter i linjearbetet 4. Genomförd enligt plan och fortätter inom linjeverksamhet 5. Genomförd enligt plan och fortsätter inom linjeverksamheten	
Unga i riskzon för destruktivt beteende (Strukturerad samverkan - Snabba och samordnade insatser)	Behov av kunskap om vilka insatser som har evidens att motverka fortsatt normbrytande beteende bland unga samt vilka av dessa insatser som finns att tillgå inom Stockholms stad.	1. Nyckelpersoner från enheten deltar vid Socialstyrelsens spridningskonferens gällande deras kunskapsstöd - <i>Insatser för att motverka fortsatt normbrytande beteende och återfall i brott.</i> 2. Planera och genomföra implementering av Socialstyrelsens ovannämnda kunskapsstöd med hjälp av det material som kommer att finnas tillgängligt på Kunskapsguiden senare under 2024. 3. Medarbetare känner till vilka av de rekommenderade insatserna som finns att tillgå inom Stockholms stad, genom att nyanställda får information om de insatser som finns att tillgå inom ramen för introduktion samt att man vid behov bjuder in representanter från MST, BSFT m.fl. till gruppmöten för information och samverkan.	1. Maj 2024 2. Hösten 2024 3. Löpande 2024	1. Enhetschef, bitr enhetschef, samordnare samt utvalda socialsekreterare 2. Arbetsgrupp med samordnare och socialsekreterare 3. Bitr. enhetschefer med hjälp av samordnare	1. Genomförd enligt plan. 2. Påbörjad, genomförs våren 2025 inom linjeverksamhet 3. Påbörjad genomförs, våren 2025 inom linjeverksamhet	Att barn och deras familjer inom målgruppen erbjuds insatser med evidens att motverka fortsatt normbrytande beteende.	1. Genomfört enligt plan. 2. Påbörjat, genomförs våren 2025 inom linjeverksamhet 3. Påbörjad genomförs, våren 2025 inom linjeverksamhet	
Unga i riskzon för destruktivt beteende (Strukturerad samverkan - Snabba och samordnade insatser)	En kunskapsbaserad praktik - i detta ingår att vara uppmärksam på och kunna identifiera risk- och skyddsfaktorer hos det enskilda barnet och i dess familj.	1. Kompetensförsörjning - utvalda medarbetare ska genomgå utbildning i EARL, SAVRY och ADAD när detta erbjuds. 2. Bedömningsinstrument i form av EARL, SAVRY och ADAD ska användas vid utredning och uppföljning av de ärenden som faller inom målgruppen.	Löpande 2024	1. Socialsekreterare 2. Bitr. enhetschefer i utredargrupper och socialsekreterare	1. Några har gått SAVRY och ADAD. EARL genomförs inte förrän nästa år (2025), köper in extra inom sdf. 2. Ligger fortsatt lågt. Behöver vara kvar. Arbete påbörjat och fortsätter i linjeverksamhet	Genom att använda oss av strukturerade bedömningsinstrument kan man i högre grad identifiera individer med hög risk för allvarlig kriminalitet och erbjuda dem adekvata och individuellt anpassade insatser.	1. Några har gått SAVRY och ADAD. EARL genomförs inte förrän nästa år (2025), köper in extra inom sdf. 2. Ligger fortsatt lågt. Behöver vara kvar. Arbete påbörjat och fortsätter i linjeverksamhet	

<p>Unga i riskzon för destruktivt beteende (Förskola, skola och fritid som skyddsfaktorer)</p>	<p>Skolan som skyddsfaktor.</p>	<p>1. Anordna workshop för kunskapsspridning kopplat till skol- och SIP-samordnarens arbete med barn och ungas skolgång. Vad i skolsamordnarens arbete med placerade barn och ungas skolgång kan generaliseras till arbetet med andra barn och unga med problematisk skolfrånvaro. Fortsatt implementering av handläggningsstöd för barn med problematisk skolfrånvaro. 2. Kontinuerlig samverkan och återkommande uppföljningar i gemensamma ärenden inom ramen för SST och SST 2.0. Samtliga ärenden inom SST 2.0 erbjuds SIP-möte. Implementering av handläggningsrutin för SST 2.0. SIP-samordnare går igenom rutinen med samtliga utredargrupper.</p>	<p>1. Hösten 2024 2. Löpande 2024</p>	<p>1. Skolsamordnare och SIP-samordnare 2. SIP-samordnare och socialsekreterare</p>	<p>1. Genomfört enligt plan. 2. Genomfört enligt plan, fortsätter i linjeverksamhet</p>	<p>1. Socialsekreterare får ökad kunskap i hur de kan arbeta i ärenden med problematisk skolfrånvaro. 2. Förbättrad samverkan med skolan inom ramen för pågående insats i form av SST resp. SST 2.0.</p>	<p>1. Genomfört enligt plan. 2. Genomfört enligt plan, fortsätter i linjeverksamhet</p>	<p>Önskemål om ytterligare en workshop och då jobba med case under 2025.</p>
<p>Unga i riskzon för destruktivt beteende (Strukturerad samverkan)</p>	<p>Behov av fortsatt och förbättrad samverkan mellan socialtjänst och förskola/skola</p>	<p>Planera och genomföra erfarenhetsutbyte inom "Nätverk för barns rättigheter och hälsa" med fokus på orosanmälningar. Informera om lokala överenskommelser och SST 2.0 i samverkansforum med förskola/skola.</p>	<p>1. Våren 2024 2. Våren 2024</p>	<p>1. Samordnare 2. SIP-samordnare</p>	<p>1. Genomfört enligt plan 2. Genomfört enligt plan</p>	<p>1. Förskolepersonal har fått ökad kunskap om orosanmälningar. 2. Förbättrad samverkan genom att skolpersonal har fått ökad kunskap om lokala överenskommelser och insatser.</p>	<p>1. Genomfört enligt plan 2. Genomfört enligt plan</p>	
<p>Unga i riskzon för destruktivt beteende (Strukturerad samverkan)</p>	<p>Behov av fortsatt och förbättrad samverkan mellan socialtjänst och polis.</p>	<p>1. Socialsekreterare hos polis ska en gång per termin hålla i informationstillfälle för polis om orosanmälningar, utredning, LVU m.m. 2. Socialsekreterare hos polis deltar vid OPRIM en gång varannan vecka då de går igenom fokusplatser/riskplatser, trender och fokusungdomar. De använder sig av tillämpliga sekretessbrytande bestämmelser för att kunna dela relevant information med polisen och inhämta information om ungdomar. 3. Öka kunskapen hos socialsekreterare om hur vi kan använda oss av sekretessbrytande bestämmelser i samverkan med polisen genom att ta del av SKR:s webbsända utbildning i informationsdelning.</p>	<p>1. En gång/termin 2024 2. Löpande 2024 3. Våren 2024</p>	<p>1. Socialsekreterare hos polis 2. Socialsekreterare hos polis 3. Socialsekreterare i ungdomsgrupper, mottaget och familjevården</p>	<p>1. Genomfört enligt plan, fortsätter inom ramen för arbetsgruppen 2. Genomfört enligt plan, fortsätter inom ramen för arbetsgruppen 3. Genomfört enligt plan</p>	<p>1. Öka polisens kunskap om socialtjänstens arbete och uppdrag samt förbättra kvaliteten på polisens orosanmälningar. 2. Socialsekreterare och polis har ett forum för samverkan kring upptäckt av unga i riskzon. 3. Genom att soc.sekr. känner trygghet i vilka uppgifter de enligt lag kan dela med polis kan samverkan kring tidig upptäckt och fokusungdomar förbättras.</p>	<p>1. Genomfört enligt plan, fortsätter inom ramen för arbetsgruppen 2. Genomfört enligt plan, fortsätter inom ramen för arbetsgruppen 3. Genomfört enligt plan</p>	<p>3. Uppsamlingstillfälle för de som ej kunde delta 2024 och ev nya medarbetare</p>
<p>Unga i riskzon för destruktivt beteende (Strukturerad samverkan - Snabba och samordnade insatser)</p>	<p>Behov av rutin för stöd i handläggningen för att kunna ge stöd och hjälp till unga som vill bryta med kriminella nätverk och kriminell livsstil.</p>	<p>Skapa samt implementera rutin gällande handläggningsprocessen för avhoppare.</p>	<p>Skapa under våren 2024 för att sedan implementera under hösten 2024</p>	<p>Socialsekreterare hos polis med hjälp av samordnare</p>	<p>Påbörjat och nästan klart. Slutförs i början av 2025</p>	<p>Socialsekreterare har kännedom om handläggningsprocessen kring avhoppare för att de snabbt ska kunna erbjudas adekvat stöd.</p>	<p>Påbörjat och nästan klart. Slutförs i början av 2025</p>	

<p>Unga i riskzon för destruktivt beteende (Våldsprevention med ett jämställdhetsperspektiv)</p>	<p>Barn och unga som utsätts för våld eller som bevittnar eller på annat sätt upplever att en förälder eller syskon utsätts, kan ta stor skada och löper högre risk att själva begå våldsbrott senare i livet. Därför är det viktigt att ge tidigt stöd till både våldsutsatta barn, unga och till deras föräldrar. På enheten för barn och ungdom saknas rutin för när och hur socialsekreterare ska ställa frågor om våld, vilket ska finnas enligt Socialstyrelsens föreskrifter.</p>	<p>Skapa samt implementera rutin för när och hur man ska ställa frågor om våld.</p>	<p>Hösten 2024</p>	<p>Samordnare</p>	<p>Ej påbörjat. Fortsätter i linjeverksamhet 2025</p>	<p>Ökad upptäckt av våldsutsatthet bland barn och unga och att de således kan erbjudas lämpligt stöd.</p>	<p>Ej påbörjat. Fortsätter i linjeverksamhet 2025</p>	<p>Åtgärden är kopplad till budgetuppdraget 2024 "Bryt upp"-programmet för våldsutsatta. Där ingår även BoU. Förhållningssättet RBP, Responed Based Practice ingår https://www.samverkanmotvald.se/om-oss/utbildningsmaterial/response-based-practise/.</p>
<p>Unga i riskzon för destruktivt beteende (Strukturerad samverkan - främjande och förebyggande insatser)</p>	<p>Att begå brott i ungdomsåren är ofta förknippat med att själv vara brottsutsatt och det är viktigt att unga känner sig trygga i att själv våga polisanmäla brott och vittna samt att de får stöd i detta.</p> <p>Statistik från Framtid Sthlm påvisar en minskning i inflödet av ärenden från Södermalms SDF till Stödcentrums verksamhet som riktar sig till barn och unga 10-21 år som blivit utsatt för brott eller blivit vittne till brott.</p>	<p>1. Upprätta strukturerad samverkan mellan enheten för barn och ungdom och nyckelpersoner på Stödcentrum. 2. Informationsmaterial om Stödcentrum ska göras tillgängligt för socialsekreterare.</p>	<p>Löpande 2024</p>	<p>1. Samordnare 2. Samordnare</p>	<p>1. Påbörjat, arbetet fortsätter i linjeverksamhet under våren 2025 2. Genomfört enligt plan</p>	<p>Genom att socialsekreterare har kännedom om Stödcentrums verksamhet och målgrupp samt hänvisar dit kan en större andel barn och unga som är brottsutsatta eller har bevittnat brott erbjudas lämpligt stöd.</p>	<p>1. Påbörjat, arbetet fortsätter i linjeverksamhet under våren 2025 2. Genomfört enligt plan</p>	
<p>Unga i riskzon för destruktivt beteende (Strukturerad samverkan - främjande och förebyggande insatser)</p>	<p>Enligt Lägesbild (Samverkansöverens-kommelse mellan Stockholms stad och Polisregion Stockholm, 2023-11-22) är narkotikabrott ett vanligt förekommande brott som barn under 18 år på Södermalm misstänks för. Det vanligaste brottet var vid kartläggningen innehav följt av eget bruk.</p>	<p>Föra diskussion/se över mottagningens bedömningar att inleda/inte inleda utredning enl. 11 kap. 1 § SoL när oron avser bruk av narkotika bland barn och unga.</p>	<p>Löpande 2024</p>	<p>Bitr. enhetschef mottagning</p>	<p>Ej påbörjat, arbetet fortsätter i linjeverksamhet under våren 2025</p>	<p>Att i ett tidigare skede fånga upp barn och unga som brukar narkotika, och därmed löper ökad risk att hamna i kriminalitet, och erbjuda tidiga och förebyggande insatser.</p>	<p>Ej påbörjat, arbetet fortsätter i linjeverksamhet under våren 2025</p>	

Prioriterat samverkansområde	Orsak	Åtgärd	När	Vem	Uppföljning	Status VB 2024	Kommentar
Otrygga och brottsutsatta platser	Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör då flera separata åtgärder.	Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som ska göras och hur det ska utföras.	Ange tid för när åtgärden ska vara genomförd (alt linjearbete).	Ange vem som ansvarar för åtgärden.	Beskriv vad som har genomförts. Hur har parterna uppfyllt sina åtaganden. Denna kolumn fylls i i samband med uppföljning.	Övergripande för gruppen "otrygga och brottsutsatta platser" gäller att en ny åtgärdsplan har tagits fram, där arbetet i stort utgår från missbruksrelaterad otrygghet, alltså otrygghet hos medborgare där problemen ofta har att göra med missbruk, på ett eller annat sätt. Det blir även ett uttalat fokus på Slussenområdet, i syfte att förebygga eventuell problematik.	
Centrala Södermalm	Missbruksproblematiken finns över hela stadsdelområdet och särskilt på de så kallade Öppna DrogScenerna, ÖDS. På centrala Södermalm är det runt Björns trädgård och Medborgarplatsen	Stärkt samverkan tillsammans med fastighetsägare	Pågående arbete	Trygghetsamordnare Peter Lind	Påbörjat, arbetet fortsätter 2025 inom ramen för arbetsgruppen	Påbörjat, arbetet fortsätter 2025 inom ramen för arbetsgruppen	Arbetet fortskrider både genom möten med fastighetsägarna, men även genom aktivering där fastighetsägarna utgör en viktig del, som medfinansierar.
		Platsaktivering, en åtgärd och arbetssätt som inleddes 2023 och nu fortstätter att utvecklas. En särskild tillsvidaretjänst har inrättats för uppdraget	Årshjul - pågående under året, tyngdpunkt på sommarhalvår, aktivitetskåp i Fatbursparken	Samordnare för platsaktivering Malin Jansson	Genomfört enligt plan, arbetet fortsätter inom ramen för arbetsgruppen	Genomfört enligt plan, arbetet fortsätter inom ramen för arbetsgruppen	
		Stadsdelens uppsökare kartlägger och inleder operativt arbete	Kartläggning fram till maj, operativt arbete och kartläggning resten av året.	Projektchef Sara Svalander	Genomfört enligt plan, arbetet fortsätter inom ramen för arbetsgruppen	Genomfört enligt plan, arbetet fortsätter inom ramen för arbetsgruppen	
		Utsättningar med olika operativa aktörer	Varje vecka, utifrån samma koncept som Klara/Sergels torg	Trygghetsamordnare Peter Lind	Genomfört enligt plan, arbetet fortsätter inom ramen för arbetsgruppen	Genomfört enligt plan, arbetet fortsätter inom ramen för arbetsgruppen	Mötet hålls varje fredag klockan 13, sammankallande är CSG
		Den offentliga väggen i Björns trädgård bör ses över, i trygghetskapande syfte	Förhoppningsvis start under 2024	Förhoppningsvis kommer svar efter avslutade förhandlingar med fastighetskontoret.	Ej påbörjat, förhoppningsvis kommer detta igång under 2025	Ej påbörjat, förhoppningsvis kommer detta igång under 2025	På grund av oklarheter i kontrakt och nyttjande av lokaler, så har detta kommit att bli stående, projektet lever vidare.
	Nattliv. Stadsdelområdet är krogstätt vilket innebär många besökare. I kombination med såväl alkohol- som narkotikaanvändning skapar det upplevelse av otrygghet och utsatthet för brott.	Trygghetsvandring kopplat till krogliv/nattliv	Senast slutet på september	Trygghetsamordnare Peter Lind	Borttaget ur åtgärdsplanen, det upplevs ej finnas behov av detta.	Borttaget ur åtgärdsplanen, det upplevs ej finnas behov av detta.	Det fanns inget driv kring den här frågan, varför den är borttagen tills vidare.

	Ungdomar	Involvera Tranströmerbiblioteket och Södergården gällande aktiviteter för ungdomar			Borttaget ur åtgärdsplanen, det upplevs ej finnas behov av detta.	Borttaget ur åtgärdsplanen, det upplevs ej finnas behov av detta.	Samtidigt fokus på ungdomar har fått stå tillbaka, då detta inte har varit något problem, i jämförelse med andra.
		Kartläggning med hjälp av ungdomsjouren, jmf med Klaraområdet? Behov av en kartläggning för att få kunskap om var ungdomarna kommer ifrån, om de är inresta och från var etc.			Borttaget ur åtgärdsplanen, det upplevs ej finnas behov av detta.	Borttaget ur åtgärdsplanen, det upplevs ej finnas behov av detta.	
Västra Södermalm	Missbruksproblematiken finns över hela stadsdelsområdet och särskilt på de så kallade Öppna DrogScenerna, ÖDS. På västra Södermalm är det runt Tantolunden och Hornstull.	Aktivering i Tanto/Drakenberg, ökad närvaro av mobila ordningsvakter	Maj till september	Projektchef Sara Svalander/Trygghets-samordnare Peter Lind	Genomfört enligt plan, arbetet fortsätter inom ramen för arbetsgruppen och i linjen	Genomfört enligt plan, arbetet fortsätter inom ramen för arbetsgruppen och i linjeverksamhet	
		Stadsdelsförvaltningens uppsökare kartlägger och inleder operativt arbete	Kartläggning fram till maj, operativt arbete och kartläggning resten av året.	Projektchef Sara Svalander	Genomfört enligt plan, arbetet fortsätter inom ramen för arbetsgruppen	Genomfört enligt plan, arbetet fortsätter inom ramen för arbetsgruppen	
		Samverkan med Svenska bostäder	Pågående arbete		Påbörjat, arbetet fortsätter 2025 inom ramen för arbetsgruppen	Påbörjat, arbetet fortsätter 2025 inom ramen för arbetsgruppen	
		Fysisk utformning av kullen i Drakenbergsparken och tunneln under Hornsgatan. Aktivering av gångstråket bakom kullen	Sommar 2024	Samordnare för platsaktivering Malin Jansson	Genomfört enligt plan	Genomfört enligt plan	
	Nattliv	Dialog med CSG, Områdespolisen tar mer ansvar för dialog med offentliga och privata aktörer.	Sommar 2024 och fortsatt under hösten	Polisen	Delvis genomfört, områdespolis har kontinuerliga träffar med krogar.	Delvis genomfört, områdespolis har kontinuerliga träffar med krogar.	
Skanstull	Missbruksproblematiken finns över hela stadsdelsområdet och särskilt på de så kallade Öppna DrogScenerna, ÖDS. Här finns systembolag som utgör en samlingspunkt	Dialog med Systembolag och fastighetsägaren AMF kring Ringens centrum	Från april och framåt	Trygghets-samordnare Peter Lind	Delvis genomfört	Delvis genomfört	
		Stadsdelsförvaltningen har en pågående dialog med fastighetsägaren AMF kring platsen, i syfte att skapa mer aktivering och en tryggare plats att vara på	Från maj och framåt	Trygghets-samordnare Peter Lind	Delvis genomfört	Delvis genomfört	

Bysis torg/täppan	Missbruksproblematiken finns över hela stadsdelsområdet och särskilt på de så kallade Öppna DrogScenerna, ÖDS. Detta är ett område som är relativt nära Mariakvarteren	Stadsdelens uppsökare kartlägger och inleder operativt arbete	Kartläggning fram till maj, operativt arbete och kartläggning resten av året.	Projektchef Sara Svalander	Genomfört enligt plan, arbetet fortsätter inom ramen för arbetsgruppen	Genomfört enligt plan, arbetet fortsätter inom ramen för arbetsgruppen	
		Dialog med Svenska bostäder och bostadsrättsföreningar			Borttaget ur åtgärdsplanen, inget behov längre	Borttaget ur åtgärdsplanen, inget behov längre	Samtal förs i högre grad med BRf:er i området.
		Gemensamma lösningar med Systembolaget?	Slutet 2024	Trygghetssamordnare Peter Lind	Påbörjat, arbetet fortsätter 2025 inom ramen för arbetsgruppen	Påbörjat, arbetet fortsätter 2025 inom ramen för arbetsgruppen	
		Pågående parkprojekt - Bysistäppan och Haren	Färdigt 2025	Stadsmiljö	Genomfört enligt plan	Genomfört enligt plan	
Magnus Ladulåsgatan/Timmermansparken	Missbruksproblematiken finns över hela stadsdelsområdet och särskilt på de så kallade Öppna DrogScenerna, ÖDS. Detta är ett område som gränsar till till Mariakvarteren.	Dialog med föreningen Magnus Ladulås	Pågående arbete	Trygghetssamordnare Peter Lind och samordnare platsaktivering Malin Jansson	Genomfört enligt plan	Genomfört enligt plan	Föreningen står på egna ben och tar kontakt om de behöver hjälp eller stöttning.
		Översyn och eventuella åtgärder av Timmermansparken	April och framåt	Stadsmiljö, stadsdelsförvaltningen	Genomfört enligt plan	Genomfört enligt plan	
		Underlätta för aktiviteter på Magnus Ladulås/Trafikkontoret	Slutet 2024	Trygghetssamordnare Peter Lind	Detta arbete har ej gjorts, ligger inom ramen för föreningen Magnus Ladulås, de tar hjälp om de behöver.	Detta arbete har ej gjorts, ligger inom ramen för föreningen Magnus Ladulås, de tar hjälp om de behöver.	
		Stadsdelens uppsökare kartlägger och inleder operativt arbete	Kartläggning fram till maj, operativt arbete och kartläggning resten av året.		Påbörjat, arbetet fortsätter 2025 inom ramen för både arbetsgrupp och linjeverksamhet.	Påbörjat, arbetet fortsätter 2025 inom ramen för både arbetsgrupp och linjeverksamhet.	
Maria sjukhusområde	Missbruksproblematiken finns över hela stadsdelsområdet och särskilt på de så kallade Öppna DrogScenerna, ÖDS. Maria sjukhusområde är en del av Mariakvarteren.	Stadsdelens uppsökare kartlägger och inleder operativt arbete	Kartläggning fram till maj, operativt arbete och kartläggning resten av året.	Projektchef Sara Svalander	Påbörjat, arbetet fortsätter 2025 inom ramen för både arbetsgrupp och linjeverksamhet.	Påbörjat, arbetet fortsätter 2025 inom ramen för både arbetsgrupp och linjeverksamhet.	

Nedan avser samverkan som ger tänkta effekter för samtliga platser							
Områdesmöten blir en aktivitet.		Möten i gemensam regi med polis, för vart och ett av stadsdelens områden. Brottsförebyggande och trygghetsskapande	Under vår och höst 2024, datum klara	Polis och trygghets-samordnare Peter Lind	Påbörjat, arbetet fortsätter 2025 inom ramen för både arbetsgrupp och linjeverksamhet.	Påbörjat, arbetet fortsätter 2025 inom ramen för både arbetsgrupp och linjeverksamhet.	
Uppstart av samverkan kring missbruk.		Målsättning att samla de olika aktörer som har verksamheter riktat mot missbruk	Start höst 2024, fyra möten per år	Trygghets-samordnare Peter Lind	Påbörjat, arbetet fortsätter 2025 inom ramen för arbetsgruppen	Påbörjat, arbetet fortsätter 2025 inom ramen för arbetsgruppen	Det kommer att bli två stycken möten per år, första mötet hölls i december 2024.

Prioriterat samverkansområde	Orsak	Åtgärd	När	Vem	Uppföljning	Status VB 2024
Systemhotande brottslighet	Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör då flera separata åtgärder.	Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som ska göras och hur det ska utföras.	Ange tid för när åtgärden ska vara genomförd (alt linjearbete).	Ange vem som ansvarar för åtgärden.	Beskriv vad som har genomförts. Hur har parterna uppfyllt sina åtaganden. Denna kolumn fylls i i samband med uppföljning.	
För mer beskrivande inledning av det prioriterade samverkansområdet se bilaga i word.	Välfärdsbrott innebär ett felaktigt utnyttjande av skattemedel. Det hotar legitimiteten för både välfärden och det offentliga och är även ett hot mot demokratin.	Se nedan under respektive delområde				
Otillåten påverkan	Det finns fortfarande ett arbete med såväl utveckling som implementering att göra när det handlar om otillåten påverkan. Arbetet påbörjades inom ramen för socialtjänstens arbete med förbättrad arbetsituation för biståndsbedömare och socialsekreterare 2021. Arbetet fortsatte förvaltningsövergripaden inom SÖK 2023 och den dåvarande arbetsgruppen.	Implementera förvaltningens reviderade Vägledning mot hot, våld och otillåten påverkan med tillhörande frågebatteri för årlig kartläggning i verksamheterna. Fortsätta följa och utveckla arbetet med IA för att minska mörkertal och tydliggöra lägesbild.	Löpande under året	AnnSofie Johansson, verksamhetsutvecklare/samordnare BRF, Timea Thunman, säkerhetssamordnare, Peter Lind, trygghetsamordare Josefin Thavelin Tedfeldt, huvudskyddsombud	I februari genomfördes en pilot på ekonomiskt bistånd för att testa frågebatteriet. Föll väl ut och flera frågor som uppkom bakades in i den lokala hot och våldsutbildningen som genomförs regelbundet. Återkoppling och uppföljning i november. Uppdatering av Vägledningen hot, våld och otillåten påverkan inleddes under hösten. Slutförs i början av 2025. Information på intranätet kommer att uppdateras när den är klar.	Påbörjat, arbetet fortsätter inom linjeverksamhet
Välfärdsbrott inom hemtjänst för brukare över och under 65 år	Staden stärker samverkan mellan olika förvaltningar, och på sikt bolag, för att effektivisera samverkan och kontroller inom ramen för avtalsuppföljningen. Inledningsvis har stadsledningskontoret, fyra fackförvaltningar och samtliga stadsdelsförvaltningar involverats i den nya strukturen. Satsningen syftar bland annat till en förstärkt informationsdelning, mer träffsäkra riskanalyser samt samordnade och fördjupade uppföljningar av individer och leverantörer.	Riskområdet hemtjänst är ett av fem prioriterade områden i staden. Arbetsgruppernas syfte är att skapa en förvaltningsövergripande struktur mot välfärdsbrott i staden, genom effektivare och precisa kontroller. I stadens projekt gäller det hemtjänst för brukare över 65 år. Då även brukare under 65 år beviljas hemtjänst ingår även de på Södermalm. På så vis utökas målgruppen och urvalet, därmed blir kontrollen mer tillförlitlig. Det finns en gemensam process för arbetsgrupperna i sex (6) steg som berör allt från att inventera styrdokument, ansvar och roller till fördjupad uppföljning och återrapportering.	Stadens arbetsgrupp för hemtjänst träffas regelbundet 1 gång/månad och lokalt arbete sker löpande under året.	Åsa Berglund, controller från äldreomsorgen ingår i den stadsövergripande arbetsgruppen. Josefin Håkland, gruppleddare från Vuxenheten kommer att ansluta till den lokala arbetsgruppen.	Mycket är gjort men det finns fortfarande utvecklingsarbete att göra. Alla sdf kommer att fortsätta granska hemtjänst gemensamt och utveckla checklistorna. Uppföljningen med vuxenhetens arbete följer den lokala arbetsgruppens möten och uppföljning/återkoppling till lokal styrgrupp samt VB. I stadens arbetsgrupp har de bl.a. utforskat vad respektive part har för olika ansvarsområden inom uppdraget. Arbetsgruppen har kartlagt områden där välfärdsbrott kan förekomma och efter det utformat checklistor för att kunna upptäcka felaktigheter. Där misstanke om välfärdsbrott finns har äldreomsorgen i vissa fall gjort observationer på fältet som som rapporterats till äldreförvaltningen. Äldreförvaltningen ansvarar för avtalsuppföljningen. Detta kan i förlängningen leda till att avtalet med utföraren hävs.	Påbörjat, arbetet fortsätter inom både arbetsgruppen och i linjeverksamhet.
		Under hösten utforska möjligheterna att använda den process som stadens arbetsgrupper arbetar efter i sex steg i kommande prioriteringar lokalt inom området.	Höst/vinter	Arbetsgruppen	Har varit på agendan då det är viktigt att ta del av arbetsgruppernas erfarenhet av processen och dess möjligheter och eventuella svårigheter.	Påbörjat, arbetet fortsätter inom både arbetsgruppen och i linjeverksamhet.

Föreningsbidrag	Kunskapen om stadens riktlinjer och förvaltningens rutin behöver tydliggörs då flera av handläggarna är nya i uppdraget. Likställighet såväl internt inom förvaltningen som externt inom staden stärks då.	1. Kunskapshöjande insats för alla handläggare om stadens riktlinjer.	Under året/löpande vid ansökan	Samordnare av föreningsbidrag Emily Thörling	Under året har kunskapshöjande insatser genomförts för handläggare inom föreningsbidrag om stadens demokrativillkor för föreningsbidrag. Inom handläggargruppen har även samtal förts för att fördjupa förståelsen för och kunskapen om bidragsprocessen. I november genomfördes en föreläsning för stadens handläggare om föreningars ekonomi i samarbete med stadsledningskontoret. Förvaltningen har under året utvecklat arbetssättet. Dels har en ansökningsblankett tagits fram som omfattar såväl information som frågor kopplade till både stadens riktlinjer som förvaltningens rutiner. Förvaltningen har även infört grundligare bakgrundkontroll av de föreningar som söker bidrag från nämnden för första gången. Kontrollerna handlar främst om ekonomisk brottslighet. De mer djupgående kontrollerna genomförs av säkerhetssamordnaren, medan kontroller mot Skatteverket, Kronofogden och Bolagsverket genomförs av bidragshandläggarna. Vid misstanke om kopplingar till våldsbejakande extremism kan förvaltningen komma att rådfråga Center mot våldsbejakande extremism, CVE och den stödfunktion som kommer att upprättas där i syfte att förhindra att verksamheter kopplade till våldsbejakande extremism tar del av offentliga medel.	Genomfört enligt plan. Arbetet med föreningsbidrag kommer att fortsätta i linjeverksamhet 2025.
	Öka kunskapen om föreningsbidrag och gällande regler bland föreningar inom stadsdelsområdet om föreningsbidrag samt även civilsamhället	Erbjuda alla föreningar som ansöker om föreningsbidrag och andra intresserade inom civilsamhället information och utbildning om gällande riktlinjer etc. Vid utbildningstillfället kommer externa gästföreläsare att delta.	20 augusti.	Samordnare av föreningsbidrag Emily Thörling	Förvaltningen har genomfört en öppen föreläsning till stadsdelsrådets föreningar. Både föreningar som redan sökt bidrag och de som planerade att söka föreningsbidrag deltog. Demokratibegreppet var i fokus.	Genomfört enligt plan. Arbetet med föreningsbidrag kommer att fortsätta i linjeverksamhet 2025.
	Bredda kunskapen och utveckla arbetssätt för att säkra den demokratiska principen.	Utforska möjligheterna till utbildning av såväl Ekobrottsmyndigheten som Skatteverket		Samordnare av föreningsbidrag Emily Thörling & säkerhetssamordnare Timea Thunman	Vid förfrågan erbjöd sig Ekobrottsmyndigheten och Skatteverket att träffa stadens alla samordnare och handläggare för föreningsbidrag. Förvaltningens samordnare utforskade intresset i stadens nätverk som dock ej var intresserade. Utbildningen kunde inte genomföras då de båda myndigheterna ej såg det som möjligt att utbilda endast en enskild förvaltning.	Kunde ej genomföras då tillfrågade myndigheter tackade nej
	Stadsdelsförvaltningen utreder ansökningar om föreningsbidrag och säkerställer att de föreningar som föreslås få bidrag av stadsdelsnämnden uppfyller stadens och stadsdelsförvaltningens kriterier som inkluderar förhindra att bevilja föreningsbidrag till föreningar med koppling till våldsbejakande extremism eller andra antidemokratiska miljöer. Beslut om vilka föreningar som ska få bidrag och hur stort anslag de beviljas fattas av stadsdelsnämnden. Underlaget utgörs av förvaltningens tjänsteutlåtande med förslag till beslut.	Center mot våldsbejakande extremism, CVE, har fått i regeringsuppdrag att upprätta en stödfunktion för att "Förhindra att verksamheter kopplade till våldsbejakande extremism tar del av offentliga medel". Vid indikation kontaktar stadsdelsförvaltningen CVE. CVE kommer att avge ett yttrande som stadsdelsförvaltningen använder som stöd i underlaget och förslag till beslut i tjänsteutlåtande till stadsdelsnämnden. Samarbetet med CVE kan ske först efter att CVE har upprättat stödfunktionen som träder i kraft.	I de fallen där det förekommer indikationer på att en förening som har ansökt om föreningsbidrag på Södermalm kan förekomma i antidemokratiska eller våldsbejakande extremistiska sammanhang	Samordnare av föreningsbidrag Emily Thörling & säkerhetssamordnare Timea Thunman	Det kom ett regeringsuppdrag till CVE under 2024 som redovisades i oktober vilket väntades in. Nu finns ett beslut och en ny uppgift för CVE inom BRÅ. Från 1 mars 2025 ansvarar BRÅ, Brottsförebyggande Rådet, genom CVE, nationellt centrum mot våldsbejakande extremism för två nya uppgifter. Den första uppgiften är att vara kontaktpunkt för myndigheter och andra som fördelar offentliga medel eller på annat sätt granskar offentligt finansierade verksamheter. Inom ramen för uppgiften som kontaktpunkt ska CVE kunna bistå med fördjupade granskningar av verksamheter som kan antas ha kopplingar till våldsbejakande extremism eller andra antidemokratiska miljöer. https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/proposition/nya-uppgifter-for-centrum-mot-valdsbejakande_hc0346/html/	Påbörjat, arbetet fortsätter inom linjeverksamhet om behovet uppstår.

Felaktiga utbetalningar	Stockholms stad har under många år bedrivit ett aktivt arbete kring felaktiga utbetalningar av ekonomiskt bistånd, benämns fortsatt som FUT, samt bidragsbrott. Detta arbete handlar både om att förebygga FUT och att utreda FUT. Alla felaktiga utbetalningar avser inte bidragsbrott. Dessa två begrepp är inte synonyma.	För att få en tillgänglig lägesbild över tid, till att börja med för en treårsperiod, kommer en sammanställning av utvalda uppgifter från FUT-rapporter och andra interna uppgifter sammanställas. Förövrigt arbetar FUT-samordare och enheten för Ekonomiskt bistånd löpade i linjearbetet gällande felaktiga utbetalningar.	Under våren, klart till till augusti.	FUT-samordnare Carolina Engström & verksamhetsutvecklare AnnSofie Johansson	Klart i juni och överlämnat till stadsdelsdirektör. Ingår delvis i lägesbild för 2025.	Genomfört enligt plan
Övergripande Systemhotande brottslighet	Öka den gemensamma kunskapsbasen i arbetsgruppen	Ta del av ekonomiskt bistånds kunskap och erfarenheter av felaktiga utbetalningar samt att äldreomsorgens verksamhetscontroller reflekterar och kompletterar utifrån sitt uppdrag och kompetens	Sen vår	Arbetsgruppen	Genomfört i april	Genomfört enligt plan.
	Kartlägga kunskapen om systemhotande brottslighet gällande lagstiftning och styrdokument och huruvida de följs. Utforska behov av gemensam kompetensutveckling för medarbetare, chefer och förtroendevalda	Vid behov genomföra riktad utbildning för att tydliggöra vad det finns för möjligheter inom lagstiftning samt styrning genom stadens riktlinjer om någon som ansökt om föreningsbidrag har brutit mot demokrativillkoren. Ta fram rutin vid behov och efterforska eventuella prejudikat	Höst/Vinter	AnnSofie Johansson, verksamhetsutvecklare/samordnare BRF & Timea Thunman, säkerhetssamordnare	Påbörjat. Eventuellt fortsatt behov och vilka möjligheter som finns kan komma att utforskas. Har också till viss del bakats in i förvaltningens lokala ansökningsblankett med intygande av gällande demokrativillkor	Påbörjat, arbetet fortsätter när behov och möjlighet finns.

Prioriterat samverkansområde	Orsak	Åtgärd	När	Vem	Uppföljning	Status VB 2024	Kommentar
Ange samverkansområde, t.ex. Unga i risk för kriminalitet	Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör då flera separata åtgärder.	Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som ska göras och hur det ska utföras.	Ange tid för när åtgärden ska vara genomförd (alt linjearbete).	Ange vem som ansvarar för åtgärden.	Beskriv vad som har genomförts. Hur har parterna uppfyllt sina åtaganden. Denna kolumn fylls i i samband med uppföljning.		
Våld i nära relation							
Vuxna	Våld i nära relation är en vanlig anmälningsorsak till socialtjänsten. Polisen har även uppmärksammat problematiken.	Utvecklat samarbete med polisen, 2 socialsekreterare samsitter med utredningssektion 1 (BIN- vuxen) i syfte att effektivisera samverkan mellan socialtjänst och polis. Socialsekreterare deltar även vid polisens prioriteringsmöten där olika funktioner inom polisen är representerade för att rikta sina insatser.	Socialsekreterare samsitter från och med 15/1 2024 och deltar aktivt i det dagliga arbetet hos polisen.	Socialsekreterare och polis har ett gemensamt ansvar för daglig samverkan	Ansvarig från polis, operativ koordinator och socialtjänst, chef för RVCI, samverkar för att skapa förutsättningar för samverkan samt följer löpande upp arbetet där goda exempel kan vara vägledande. Båda socialsekreterare var på plats hos polisen i oktober. De två tjänsterna ligger sedan 1 juli under RVCI.	Genomfört enligt plan, arbetet fortsätter i linjeverksamhet	
Våldsutövare	Mäns våld mot kvinnor är ett stort samhällsproblem som får stora konsekvenser. För att kunna stoppa våldet behöver vi nå fler våldsutövare.	Vid frihetsberövande och eller förhör erbjuds våldsutövaren motiverande samtal med socialsekreterare i syfte att få våldsutövaren att ta emot behandling.	Alla våldsutövare ska erbjudas motiverande samtal med socialsekreterare från 15/1 2024.	Polisen har ett ansvar att motivera våldsutövaren till samtal med socialsekreterare, socialsekreterare har ett ansvar att vara tillgänglig samt genomföra motiverande samtal.	Ansvarig från polis, operativ koordinator, och socialtjänst, chef för RVCI, samverkar för att skapa förutsättningar för operativ samverkan där goda exempel kan vara vägledande. Styrning av arbetet för att våldsutövare ska lagföras samt ta emot den behandling som socialtjänsten kan erbjuda. Flertalet våldsutövare erbjuds motiverande samtal. Ett resultat är ökat antal så kallade arresteringsamtal. Samtal på häktet är nytt från 1 juli 2024, möjligheten har inte funnits tidigare. Sedan augusti 2024 har samtal med sex våldsutövare genomförts då även de möjligheterna har varit begränsade. Några samtal genomfördes även under våren. Det kan konstateras att polisen har kontakt med fler våldsutövare än vad socialsekreterarna får tillgång till.	Genomfört enligt plan, arbetet fortsätter i både arbetsgrupp linjeverksamhet.	Under 2025 kommer rutiner kring överföring från polis till socialsekreterare arbetas fram för att öka antalet våldsutövare som socialsekreterarna får kontakt med genom polisen. Antalet samtal har ökat även om de fortfarande är relativt få. Det är positivt då det även ökar möjligheterna för socialsekreterare hos polis att motivera våldsutövaren att ta emot stöd. Våldsutövare har möjlighet till motivations-samtal även om de inte är frihetsberövade då socialsekreterarna alltid har möjlighet att ge motiverande samtal.
Våldutsatta	Våld i nära relation och våldutsatthet innebär stort lidande för den utsatta samt är ett samhällsproblem	Polisen motiverar den våldutsatta till samtal med socialtjänsten, detta kan ske innan polisanmälan, under utredningstid samt efter handläggning hos polisen. Socialsekreterare stöttar och motiverar den våldutsatta att göra anmälan samt stå för sin anmälan under hela processen.	Alla våldutsatta erbjuds stöd och motiverande samtal från 15/1 2024.	Polisen har ett ansvar att motivera den våldutsatta till samtal med socialsekreterare, socialsekreterare har ett ansvar att vara tillgänglig samt genomföra motiverande samtal och stötta den våldutsatta i kontakten med polisen.	Ansvarig från polis, operativ koordinator, och socialtjänst, chef för RVCI, samverkar för att skapa förutsättningar för operativ samverkan där goda exempel kan vara vägledande. Styrning av arbetet för att fler våldutsatta ska anmäla, stå för sin anmälan genom hela rättsprocessen samt erbjudas den behandling som socialtjänsten kan ge. Flertalet våldutsatta erbjuds motiverande samtal.	Genomfört enligt plan, arbetet fortsätter i både linjeverksamhet och i arbetsgrupp.	Stadsdelsförvaltningen har inga siffror på hur många utsatta som har tillfrågats och hur många som tackat ja. Eventuellt kan det finnas hos polisen. Något att ta med till nästa år

<p>Barn</p>	<p>Barn som lever i och som växer upp i familjer där det förekommer våld är en särskilt utsatt målgrupp som riskerar att fara illa och utvecklas negativt.</p>	<p>När vi träffar våldsutövare och våldutsatta ställer vi frågor om det finns barn i deras närhet.</p>	<p>Vid kontakter med våldsutövare och våldutsatta hos polisen</p>	<p>I den dagliga samverkan mellan socialsekreterare och polis säkerställer vi att frågan om barn ställs till de våldutsatta samt våldsutövarna.</p>	<p>Ansvarig från polis, operativ koordinatör, och socialtjänst, chef för RVCI, samverkar för att skapa förutsättningar för operativ samverkan där goda exempel kan vara vägledande. Under 2024 har det 118 ärenden totalt. I 83 ärenden fanns ej barn, i fyra har frågan ej ställts vilket innebär 30 barn som finns i våldsutövaras och våldutsattas närhet.</p>	<p>Genomfört enligt plan, arbetet fortsätter både i arbetsgrupp och linjeverksamhet</p>	<p>Frågan ställs och statistikförs av socialsekreterare hos polis i samtliga klientkontakter.</p>
<p>Kunskaphöjande insatser internt-externt samt information till de vuxna inom målgrupperna</p>	<p>Kunskapsnivån om våld i nära relation behöver höjas. Internt kan det handla om information till varandra om respektive verksamhets metoder och arbetssätt, polis-socialtjänst. I samhället behöver medvetenheten och anmälningsbenägenheten öka. Vi har även behov av att ta fram enkelt informationsmaterial som vi kan ge ut till våldsutövare och våldutsatta i den motiverande kontakten med dem.</p>	<p>Internt arbetar vi med informationstillfällen för att effektivisera samverkan. Utåtriktat mot medborgare arbetar vi tillsammans med exempelvis med kampanjer som "Insats sluta slå". Under 2024 kommer vi att ta fram ett gemensamt informationsmaterial för att sprida information om våld samt om vårt gemensamma arbete för de individer vi möter.</p>	<p>Under året 2024 kommer vi att genomföra informationstillfällen internt, samverka i insats sluta slå och ta fram gemensamt informationsmaterial.</p>	<p>Polis och socialtjänst har gemensamt ansvar</p>	<p>Ansvarig från polis, operativ koordinatör, och socialtjänst, chef för RVCI, samverkar för att skapa förutsättningar för operativ samverkan och framtagandet av de olika informationsmaterialen som behövs. Utkast på broschyr är framtaget och har förmedlats till operativ styrgrupp om våld i nära relation samt barn som bevittnat våld. Syftet är såväl kunskapsunderlag för polis som att dela ut till de våldutsatta som polisen träffar. I broschyren finns information om både polis och socialsekreterare hos polis, RVT, RelationsVårdsTeamet, samt ytterligare möjligt stöd. Broschyr som är riktad till våldsutövare behöver tas fram under 2025. Vecka 47 under "Insats Sluta slå" närvarade socialsekreterare hos polis under oregelbundna tider för att kunna möta och fånga upp fler våldutsatta och våldsutövare. Något fler ärenden inkom, främst våldutsatta. Socialsekreterare höll även en föreläsning för polisen under veckan.</p>	<p>Påbörjat, arbetet fortsätter i arbetsgruppen.</p>	

Islandsmodellen	Barn som lever i och som växer upp i familjer där det förekommer våld är en särskilt utsatt målgrupp som riskerar att fara illa och utvecklas negativt. I akuta situationer är det viktigt att socialtjänst och polis samverkar.	Vid akut ingripande kontaktar polisen socialtjänsten när det finns barn närvarande och socialtjänsten kommer till platsen. Polis motiverar frihetsberövad våldsutövare till samtal med socialtjänst.	Akuta situationer med barn närvarande från 2/4 2024	Ingripandepolis kontaktar socialtjänsten och informerar om situationen, socialtjänsten gör skyddsbedömning gällande barn/en och kommer ut till platsen om ingen annan bedömning görs.	Representanter från polis och socialtjänst samverkar i en operativ arbetsgrupp för att säkerställa implementeringen i hela innerstaden samt inom polisområde City. Åtgärden är implementerad och ingår sedan 1 april i linjeverksamhet. Det har varit totalt tio ärenden under 2024, ett på dagtid och nio på jourtid. Samverkansmöte har genomförts med polis, alla socialtjänster och socialjouren. En operativ arbetsgrupp finns.	Genomfört enligt plan, arbetet fortsätter linjeverksamhet	Det förelåg ett missförstånd mellan socialtjänsten och socialjouren som nu är utrett. Det handlar om målgruppen och Islandsmodellen omfattar alla våldshandlingar där det finns minderåriga barn inblandade oavsett vem som är våldsutövare. Dvs inte enbart sk partnervåld.
Äldringsbrott							
Bedrägerier riktat mot äldre personer	Bedrägerier i hemmet, på nätet och exempelvis vid bankomater är ett problem som ofta kan drabba äldre personer då kriminella utnyttjar de äldres utsatthet. Polis och Stadsdelsförvaltning har uppmärksammat att allt fler äldre blir drabbade.	Polisen erbjuder föreläsningar och informationsträffar samt har tagit fram informationsmaterial kopplat till bedrägeribrott mot äldre. Polisen erbjuder informationsträffar vid de tillfällen olika verksamheter önskar boka in sig. Verksamheterna erbjuder lokal för ändamålet samt bjuder in de äldre och anhöriga.	Stadsdelsförvaltningen och äldreomsorgens utvecklingsenhet får informationsmaterial samt kontaktuppgifter för att boka in föreläsningar och informationsträffar från polisen på förfrågan från verksamheterna inom äldreomsorgen. Äldreomsorgen ser till att kunskapshöjande insatser sprids till alla målgrupper inom äldreomsorgen under året.	Polisen ansvarar för innehållet både för föreläsning samt skriftligt material. Utvecklingsenheten sprider informationen om föreläsningarna samt det skriftliga materialet. Ansvarig chef ute på enheterna ser till att informationen sprids ut i leden.	Stadsdelsförvaltningen följer upp antalet föreläsningar samt spridning av informationsmaterial vid varje tertiäl. Polis följer upp tillsammans med stadsdelsförvaltningen vid årets slut 2024. Det har genomförts två föreläsningar med få deltagare. Polisen har tagit fram informationsmaterialet och stadsdelsförvaltningens personal har spridit den. Informationsmaterialet har nått ca 80 procent av de äldre som har bistånd inklusive trygghetslarm. Hemtjänstpersonal delar ut information om bedrägerier till de äldre brukarna när de besöker dem, dock oklart antal. Även biståndsbedömare har delat ut information till brukarna. Informationen har även lagts ut på bibliotek, vissa vårdcentraler, simhallar, samfund, kyrkor och hemgårdar.	Genomfört enligt plan, arbetet fortsätter i arbetsgruppen	Polisen planerade att eventuellt kommunicera ut information om bedrägerier till jul om annonsbedrägerier och beställning på nätet där de ombeds skicka pengar i förväg men inte får någon leverans. Oklart om detta har genomförts.
Undersöka utvecklad samverkan kring informationspridning för att arbeta förebyggande mot bedrägerier	Vi undersöker möjligheten till ökad spridning genom postutskick till bredare målgrupp äldre då problemen med bedrägerier även drabbar äldre som inte har insatser eller är aktuella inom stadsdelsförvaltningens äldreomsorg.	Eventuellt postutskick till fler äldre inom området, en bredare målgrupp som vi kommer överens om. Vilken målgrupp skulle det kunna vara? Ålder? Och kostnader för postutskick	Vi diskuterar detta fördjupat vid uppföljning 4/10 av samverkansöverenskommelsen.	Arbetsgruppen för samverkansöverenskommelsen	Vi följer upp denna fråga 4/10 2024 då vi inom arbetsgruppen bokat in uppföljningsmöte. Något större postutskick är ej genomfört. Lokaltidningarna "Mitt i" och "Sjöstadsbladet" har diskuterats som informationsväg för att nå fler i målgruppen. På förslag finns också att delta i temavecka eller temadag för seniorer gällande brott mot äldre.	Ej genomfört enligt plan, arbetet fortsätter i arbetsgruppen under 2025	Kan vara förslag på aktivitet i åtgärdsplan för 2025

Prioriterat samverkansområde	Orsak	Åtgärd	När	Vem	Uppföljning	Status VB 2024
Kriminella miljöer och livsstilar	<i>Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör då flera separata åtgärder.</i>	<i>Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som ska göras och hur det ska utföras.</i>	<i>Ange tid för när åtgärden ska vara genomförd (alt linjearbete).</i>	<i>Ange vem som ansvarar för åtgärden.</i>	<i>Beskriv vad som har genomförts. Hur har parterna uppfyllt sina åtaganden. Denna kolumn fylls i i samband med uppföljning.</i>	
Våldsbejakande extremism (förebyggande aktivitet)	Det finns en stor okunskap hos föräldrar om VBE på nätet och på gamingplattformar	Föräldrakafé på Södermalm med SVEROK, Rädda barnens orostelefon och VBE samordnare SDF	2024-02-06 och 2024-12-03	Robin Glad, VBE samordnare	Genomfördes 6 februari och 3 december. Totalt kom det ca 60 föräldrar.	Genomfört enligt plan, arbetet fortsätter inom ramen för arbetsgruppen
Våldsbejakande extremism (förebyggande aktivitet)	Samordning av VBE arbetet	Förvaltningsövergripande arbetsgrupp med ansvariga chefer från samtliga verksamhetsområden	Två gånger per år, nästa möte är inbokad till 5/6	Robin Glad, VBE samordnare	Mötet i juni genomfördes medan mötet i december blev inställt.	Genomfört delvis enligt plan, arbetet fortsätter inom ramen för arbetsgruppen
Våldsbejakande extremism (förebyggande aktivitet)	Okunskap hos medarbetare på SDF om VBE och om stadens utbildning och rutiner	Besöka arbetsgrupper på förvaltningen	Ledningsgruppen Sociala avd. 21/2	Robin Glad, VBE samordnare	Uppskattat möte	Genomfört enligt plan, arbetet fortsätter inom ramen för arbetsgruppen
Våldsbejakande extremism (förebyggande aktivitet)	Okunskap hos medarbetare på SDF om VBE och om stadens utbildning och rutiner	Besöka arbetsgrupper på förvaltningen	Ekonomiskt bistånd 10/10 2024	Robin Glad, VBE samordnare	Genomfört.	Genomfört enligt plan, arbetet fortsätter inom ramen för arbetsgruppen
Våldsbejakande extremism (förebyggande aktivitet)	Okunskap hos medarbetare på SDF om VBE och om stadens utbildning och rutiner	Besöka arbetsgrupper på förvaltningen	Vuxenheten 20/12 2024	Robin Glad, VBE samordnare	Genomförs 20/12 som planerat.	Genomfört enligt plan, arbetet fortsätter inom ramen för arbetsgruppen
Våldsbejakande extremism (förebyggande aktivitet)	Okunskap hos medarbetare på SDF om VBE och om stadens utbildning och rutiner	Besöka arbetsgrupper på förvaltningen	Barn och ungdom -ej 2024 (24/1 -25)	Robin Glad, VBE samordnare	Genomförs i januari 2025 (BoU bokade av inplanerat november möte)	Inplanerat till januari 2025
Våldsbejakande extremism (förebyggande aktivitet)	Okunskap hos medarbetare på SDF om VBE och om stadens utbildning och rutiner	Uppmärksamma frågan i Södermedarbetaren - speciellt fokus på den fördjupande webbutb. som finns	Hösten 2024	Robin Glad, VBE samordnare	Genomfört i Södermedarbetaren september	Genomfört enligt plan